
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800399

399

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 112/2022
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO ALVES, Estado do Paraná, torna público, para

conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com a legislação em vigor, encontra-
se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGAO, NA FORMA ELETRONICA, para o seguinte.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos de
informática tipo (computador, impressora e smartphone), provenientes dos recursos do
IGD/PBF, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Ação Social do município de
Francisco Alves, Estado do Paraná, conforme anexo I.

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00
horas do dia 30/11/2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00
horas do dia 30/11/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia
30/11/2022. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 6.266,75 (seis mil e duzentos e sessenta e
seis reais e setenta e cinco centavos).

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93, as Leis Complementares nº
123/06, 147/2014 e Decreto Federal 10.024/2019.

O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE FRANISCO ALVES -
http://www.franciscoalves.pr.gov.br-Licitações, ou diretamente no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Francisco Alves, situado à Rua Jorge Ferreira, 627,
mediante preenchimento da solicitação de edital. OUTROS ESCLARECIMENTOS P O D E R ÃO
SER FORNECIDOS NA DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, à Rua Jorge Ferreira, 627,
FRANCISCO ALVES - PARANÁ, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44) 3643-000.

Francisco Alves - PR, 17 de novembro de 2022.
DANIEL DOS SANTOS T. CHAMORRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2022

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL
Objeto: Aquisição de veículo do tipo VAN, para atendimento das demandas da

Secretaria Municipal de Saúde do município de Guaíra/PR, em conformidade com as
Resoluções SESA nº 769/2019, 933/2021, 254/2022 e 455/2022, visando o incentivo
financeiro de investimento para o transporte sanitário, mais recursos próprios.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00min. do dia 01/12/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min. às 09h59min do dia 01/12/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min. do dia 01/12/2022
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bll.org.br/ link
acesso público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44)
3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 17 de novembro de 2022.
MARCELO CELESTRINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 01 de
dezembro de 2022, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, Pregão eletrônico
do tipo Menor Preço, Por ITEM. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, e protetores,
para frota de veículos do transporte escolar.

A pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá ser
examinado no seguinte endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema
(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206.

Guaporema - PR, 17 de novembro de 2022.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Processo nº 178/2022
Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA para atender a demanda da Secretaria

de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio e Viação, Obras e Serviços Urbanos e
Rurais do Município de Itaúna do Sul-PR, conforme discriminado no anexo - I do edital de
pregão na forma ELETRÔNICA - MENOR PREÇO POR ITEM Nº 072/2022, o qual deverá ser
minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. DIA E
HORÁRIO DA SESSÃO: 30 de novembro de 2022 às 14h00min. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informamos que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no site da Prefeitura:
www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu "Licitações"; bem como na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado.

Itaúna do Sul - PR, 17 de novembro de 2022.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realizar Serviço Auxílio Funeral para
atender a SMHDES. Abertura da Licitação: 02/12/2022 às 10:00 horas. Recebimento das
Propostas: das 09:00min do dia 18/11/2022, até às 09:30 do dia 02/12/2022. Abertura e
Julgamento das Propostas: 09h31min às 09h59 do dia 02/12/2022. Início da Sessão de
Disputa de Preços: 09h00min horas do dia 02/12/2022. Local de Abertura: Sala de Reuniões
do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

Informações complementares: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Vidros e Molduras para
atender as Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço por item. Abertura da Licitação:
02/12/2022. Horário: 14h:00min. Local de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

Informações Complementares: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação -
sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9455, no horário: das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min

Jaguariaíva - PR, 17 de novembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de
Materiais de Papelaria da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social. Em
consideração das alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram
aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 05 de Dezembro de 2022 às 09h00min.

O edital alterado poderá ser adquirido através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 17 de novembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

UASG 987637. PROCESSO LICITATÓRIO N° 169/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 02 de dezembro de 2022, às 14:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR DESCONTO - POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto
a AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS "ÓLEO DIESEL" E "ÓLEO DIESEL S10" DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 14:00 horas do dia 02 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e
Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da
licitação: R$ 368.810,00 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e dez reais). Informações
complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis - PR, 17 de novembro de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 05 de dezembro de 2022, através do Portal Comprasnet, PREGÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa
especializada na locação de estruturas de palco, tenda, painel de led e locação de
equipamentos de som e iluminação que atenda as exigências de shows culturais de dança,
música, e teatro em palco ao ar livre para utilização no evento PROJETO NATAL C U LT U R A L
promovidos departamento de Cultura, nos dias 21,22 e 23 de dezembro de 2022, com
quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência. A documentação
completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 18 de novembro de 2022, no
Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná.

Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora - PR, 17 de novembro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº218/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 01 de dezembro de 2022, através do Portal Comprasnet,
PREGAO ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de material para artesanato (linhas, barbantes, tecidos, fitas, peças em
MDF, etc) para oficinas que serão realizadas nas dependências do CRAS, Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e no Centro do Idoso, com
quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº220/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 30 de novembro de 2022, através do Portal Comprasnet,
PREGAO ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Aquisição de tablets
para qualificação da atenção primária da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
Resolução SESA nº 1071/2021, com quantitativos e especificações contidas no Termo
de Referencia. A documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir
do dia 17 de novembro de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal
de Joaquim Távora, Paraná.

Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122
ou ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora - PR, 16 de novembro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




